
KVALITA ZDRAVOTNÍ PÉČE
VIII.

KVALITA ZDRAVOTNÍ PÉČE
VIII.

MODERNÍ ZDRAVOTNICKÉ
TECHNOLOGIE A POSTUPY
MODERNÍ ZDRAVOTNICKÉ
TECHNOLOGIE A POSTUPY

pořádají konferencipořádají konferenci

Generální sponzor

ční cení kNázev hotelu Adresa                     Kontakt                                          Orienta

Možnost ubytování v centru Pardubic

Arnošta z Pardubic
676
530 02 Pardubice

466 054 211/ 724 917 656
hotel@hotel-arnost.cz
www.hotel -arnost.cz

Jednolůžkový od 850 Kč
Dvoulůžkový od 1140 Kč
Včetně snídaně

PENZION
U KOHOUTKA

HOTEL ARNOŠT

Husova 157
530 02 Pardubice

775 131 938
penzion@ukohoutka.cz
www.penzion ukohoutka.wz.cz

Jednolůžkový 750 Kč
Dvoulůžkový 950 Kč
Včetně snídaně

PENZION
ZELENÁ ŽÁBA

Hronovická 929
530 02 Pardubice

777 086 017
info@zelenazaba.cz
www.zelenazaba.cz

Od 1050 Kč
včetně snídaně

PENZION
AUSTRIA

Smilova 312
530 02 Pardubice

466 649 041/ 721 500 150
info@penzionaustria.cz
www.penzionaustria.cz

Jednolůžkový 1100 Kč
Dvoulůžkový 1400 Kč
Včetně snídaně
Parkování zdarma

PENZION
CAFÉ CITY

Hronovická 708
530 02 Pardubice

777 002 272
info@penzioncity.cz
www.penzioncity.cz

Jednolůžkový 1200 Kč
Dvoulůžkový 1600Kč
Parkování zdarma

PENZION BIRDIE Hlaváčova 392
530 02 Pardubice

466 053 255/ 777 931 170
info@birdie.cz
www.birdie.cz

Jednolůžkový od 1390 Kč
Dvoulůžkový od 1590 Kč
Včetně snídaně a vstupu
do solné jeskyně

PENSION
PODKOVA

Smilova 335
530 02 Pardubice

466 611 206/ 603 589 050
info@pension-podkova.cz
www.pension-podkova.cz

Dvoulůžkový 1300 Kč
Včetně snídaně
Parkování 100 Kč/den

PENZION ATRIUM Smilova 343
530 02 Pardubice

466 615 146
info@penzionatrium.cz
www.penzionatrium.cz

Jednolůžkový 1400 Kč
Dvoulůžkový 1600 Kč
Vč. snídaně a parkování

HOTEL LABE Masarykovo nám.
2633
530 00 Pardubice

466 717 111
rezervace@hotellabe.cz
www.hotellabe.cz

Jednolůžkový 1400 Kč
Dvoulůžkový 1500 Kč
Včetně snídaně

HOTEL KRISTL Štrossova 239
530 03 Pardubice

466 612 511/ 739 287 636
hotelkristl@seznam.cz
www.hotelkristl.cz

Jedna osoba 650 Kč
Dvě osoby 900 Kč
60 Kč snídaně

HOTEL
U ZLATÉHO

ANDĚLA

Zámecká 25
530 02 Pardubice

777 210 770 / 777 210 771
hotelzlaandel@seznam.cz
www.hotelzlandel.pardubicko.com

Jednolůžkový 900 Kč
Dvoulůžkový 1200 Kč
Včetně snídaně

HOTEL MRÁZEK Na Třísle 145
Staré Město
Pardubice

731 411 611
hotel@hotelmrazek.cz
www.hotelmrazek.cz

Jednolůžkový 790 Kč
Dvoulůžkový 980 Kč/os.
Parkování 70 Kč/den
Snídaně 150 Kč

HOTEL
ZLATÁ ŠTIKA

Štrossova 127
530 03 Pardubice

466 052 100/ 603 201 700
recepce@zlatastika.cz
www.zlatastika.cz

Jednolůžkový 1400 Kč
Dvoulůžkový 1600 Kč
Včetně snídaně

Jednolůžkový 1100 Kč
Dvoulůžkový 1290 Kč
Včetně snídaně

HACIENDA
RANCHERO

Za Pasáží 149
530 02 Pardubice info@haciendaranchero.cz

www.haciendaranchero.cz

469 313 320

-

13. a 14. června 2019

organizační zajištění

DŮM TECHNIKY PARDUBICE

13. a 14. června 2019

organizační zajištění

DŮM TECHNIKY PARDUBICE



 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

hlavní téma v pořadí již VIII. konference je opět „Kvalita zdravotní péče“, na kterou pohlížíme 
již tradičně z několika úhlů pohledu. Je proto určena všem, kdo se zabývají či pracují  
v lékařských a ošetřovatelských profesích, zejména těm, kteří na současném stupni techni-
zace a komputerizace medicíny spolupracují s biomedicínskými inženýry a techniky, těm, 
kteří výzkumem, výrobou, servisem i v provozu moderní medicínu podporují, i těm, kteří se 
věnují vzdělávacímu procesu ve zdravotnických oborech, a to jak v pregraduální, tak v post-
graduální fázi studia. Vzájemná spolupráce zdravotnických a nezdravotnických profesí ga-
rantuje inovace zdravotnických technologií a postupů, zvyšuje jejich medicínskou účinnost 
a bezpečnost, tj. kvalitu zdravotní péče.  
 

K úspěchům v preventivní i akutní medicíně, tj. ve zvyšování „potenciálu zdraví“ a ve zlep-
šování „kvality zdraví“ jednotlivců i populací, nemalou měrou přispívají zdravotnické pro-
středky, jejichž složitost (inteligence) se nejen rychle zvyšuje, ale přechází z klasických zdra-
votnických prostor do zdravotně-sociálních institucí a do domácího prostředí. To však vyža-
duje jejich instalaci, dohled i servis. Bude pro stárnoucí populaci potřeba nové technické 
zdravotnické profese? 
 

Regulace vzdělávání zdravotníků, stanovení jejich činností, kompetencí i používání zdravot-
nických prostředků v českém zdravotnickém systému je dána trvale se měnící legislativou 
respektující směrnice Evropské unie. Je však žádoucí diskutovat nad dopady všech přísluš-
ných změn v praxi a případně podávat podněty našim zákonodárcům. 
 

Těšíme se na Vaši účast, nejen pasivní, ale zejména aktivní. Podělte se o své zkušenosti, 
názory a doporučení s auditoriem, které se zde v Pardubicích nejen dlouhodobě kultivuje, 
ale hlavně garantuje pracovní, odborné i společenské postavení absolventů oboru „biome-
dicínské inženýrství“ v českém zdravotnictví. 

          Dr. Fr. Jurek  

Odborný garant   MUDr. František Jurek 
VŠB – TU Ostrava 

     Městská nemocnice Ostrava 
 

Přípravný výbor   doc. Ing. Martin Augustynek, Ph.D. 
     VŠB – TU Ostrava 
      

Ing. Radka Kejmarová, MBA 
ÚVN Praha  
 

Ing. Vratislav Fabián, Ph.D. 
ČVUT v Praze, FEL  
 

Ing. Petr Gabriel 
Slezská nemocnice v Opavě, p.o. 

      

     PhDr. Martina Šochmanová, MBA 
     prezidentka ČAS 
 

Organizační zajištění  Ing. Lenka Černá 
     Dům techniky Pardubice 
 
 
 

Účastníkům bude vystaveno potvrzení o absolvování akce v rámci celoživotního  
vzdělávání nelékařských zdravotnických pracovníků. 

  



PROGRAM KONFERENCE 
 
13.6.2019  JEDNÁNÍ V PLÉNU přednášky a přihlášená sdělení 
14.6.2019  JEDNÁNÍ V PLÉNU pokračování a ukončení akce 
 
 
ODBORNÉ JEDNÁNÍ KONFERENCE  
 
je určeno zejména pro profese vázané ve formálních i neformálních týmech a bude obsa-
hovat tyto tematické okruhy: 
 
Každý přednáškový blok – tematický okruh – bude uveden přednáškami vedoucích pra-
covníků ve zdravotnictví a v souvisejících technických institucích včetně VŠ a legislativě.  
Přihlášené firmy se budou prezentovat výstavkou, rozdáním katalogů nebo prospektů, 
předvedením přístrojů, ev. vystoupením v diskusi. 
 
Tematické okruhy 
 

1. Aktuální otázky současné legislativy, GDPR a ochrana pacientských dat 
Aktuální problematika v souvislosti se zákonem 268/2014 Sb. a jeho novelizací v návaz-
nosti na aktuální evropská nařízení, problematika GDPR v klinické praxi 

2. E-Health, Telemedicína a jejich aplikace ve vzdálené domácí péči 
Novinky v oblasti E-health a telemedicíny, aktuální projektové výzvy, rozvoj v oblasti Ho-
meCare 
 

3. Problematika nákupu, evidence a servisu ZP 
Aktuální problémy s nákupem ZT, evidence a servis ZP – zkušenosti, novinky 
 

4. Vzdělávání v oboru BMI, kompetence BMT, BMI ev. jiné. 
Aktuální stav akreditací, požadavky praxe, postgraduální vzdělávání, kompetence 
BMI/BMT 
 

5. Moderní trendy v ošetřovatelství  
Aktuality v oblasti ošetřovatelství, nové postupy, metody, standardy 
 

6. Nahradí technika nedostatek personálu? 
 

7. Různé 
 

Diskuse bude zařazena po skončení každého přednáškového bloku 



PROGRAM 
13. 6. 2019
09:20 - 9:30 Úvodní slovo 

09:30 – 09:50 Legislativa I. 

Proměny medicíny za posledních 50 let 
MUDr. František Jurek, VŠB – TU Ostrava 

9:50 – 10:20 

10:20 – 10:50 

10:50 – 11:20 

Nové nařízení pro zdravotnické prostředky MDR a jeho dopad na 
poskytovatele zdravotních služeb 
Ing. Milan Šantrůček, náměstek pro zdravotnické prostředky, EZÚ  

Klinické hodnocení zdravotnických prostředků z pohledu MDR 
Ing. Lukáš Peter, Ph.D., VŠB – TU Ostrava 

Přestávka  

11:20 – 11:50 Legislativa II. 

Třídění zdravotnických prostředků 
Mgr. Kateřina Pavlíková 

11:50 – 12:20 Aktivity ÚZIS ČR - Kategorizace zdravotnické techniky  
Ing. Kristýna Matušková, MUDr. Miroslav Zvolský, Ústav zdravotnických 
informací a statistiky ČR, Oddělení klinických klasifikací DRG 

12:20 – 12: 50 Praktické zkušenosti s používáním stanovených měřidel 
Ing. Radovan Wiecek, ředitel OI Brno, Český metrologický institut 

12:50 – 14:00 Oběd 

14:00 – 14:30 Problematika nákupu, evidence a servisu ZP 

Projektové plánování vzniku nového oddělení  
Ing. Radka Kejmarová, MBA, Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská 
fakultní nemocnice Praha 

14:30 - 15:00 Plná elektronizace veřejných zakázek 
Mgr. Radek Skůra, Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní 
nemocnice Praha 

15:00 – 15:20 Role BMI v humanitární misi  
Ing. Milan Buršík, Ústřední vojenská nemocnice - Vojenská fakultní ne-
mocnice Praha 

15:20 – 15:50 Přestávka 



15:50 – 16:20 Nahradí technika nedostatek personálu? 

Problematika měření krevního tlaku automatickými přístroji     
Ing. Vratislav Fabián, Ph.D., Fakulta elektrotechnická, ČVUT v Praze 

16:20 – 16:50 Využití umělé inteligence v rtg diagnostice 
Ing. Lucie Súkupová, Ph.D. EACMPE, IKEM 

16:50 – 17:20 Předoperační vyšetření pro neurochirurgické pacienty s využitím 
funkční a difuzní MRI 
Ing. Ivona Korčáková, FNOL 

17:20 - 17:50 Automatická detekce patologických projevů mozku u pacientů  
s epilepsií  
Bc. Pavlína Pokošová, Oddělení zdravotnické techniky FN Motol 

19:00 Společenské setkání spojené s rautem v prostorách Domu tech-
niky Pardubice 



14. 6. 2019
09:00 – 09:20 Vzdělávání v oboru BMI, kompetence BMT, BMI 

Sběr a zpracování anesteziologických dat – cloudové řešení 
Ing. Luděk Jandus, Medisap s.r.o. 

09:20 – 09:40 Kybernetická bezpečnost zdravotnické techniky 
Antonín Borovka, Fresenius Kabi s.r.o. 

09:40 – 10:00 KardioTech - pracovní skupina České kardiologické společnosti 
Ing. David Pospíšil, KardioTech 

10:00 – 10:20 Celoživotní vzdělávání biomedicínských techniků a inženýrů –  
minulost a budoucnost 
doc. Ing. Jiří Hozman, Ph.D., IPVZ Praha, Katedra klinického inženýrství 

10:20 – 10:40 Přestávka 

10:40 – 10:50 Moderní trendy v ošetřovatelství  

Aktivity ČAS v roce 2019 
PhDr. Martina Šochmanová, MBA, prezidentka ČAS 

10:50 – 11:20 Využití ultrazvuku a EKG při zajištění cévního vstupu  
Mgr. Kateřina Lisová - vrchní sestra Interní kliniky FN Motol 

11:20 – 11:50 Moderní zdravotnictví - jak usnadnit práci zdravotním sestrám  
Ing. Barbora Adamová, Ing. Klára Hiřmanová, FN Motol  
Petra Tomsová, Linet  

11:50- 12:20 Usnadnění evidenčních povinností sester v informačním systému 
zdravotnických přístrojů 
Mgr. Ludvík Doležal 

12:20 – 12:30 Diskuze, Závěr 



ORGANIZAČNÍ POKYNY 
Místo konání 
Termín konání 
Účastnický poplatek 

Ubytování 

Přihláška
Upozornění 

Pořadatel 

Organizátor 

Dům techniky Pardubice, náměstí Republiky 2686, Pardubice 
13. a 14. června 2019
3100 Kč vč. 21 % DPH (tj. 2562 Kč + DPH 538 Kč) 
 členové ČSZT mají slevu 20%, tj. 2480 Kč vč. 21% DPH  
(tj. 2049,60 Kč + DPH 430,40 Kč) 

Poplatek prosím uhraďte na účet č. 50930011/0100, KS 
308, VS 203 

V ceně účastnického poplatku jsou zahrnuty náklady na  
občerstvení, technické a organizační zabezpečení konference 
a sborník abstrakt.  

Potvrzení o absolvování akce v rámci celoživotního vzdělá-
vání nelékařských zdravotnických pracovníků obdrží účast-
níci u prezence. 

Ubytování lze objednat v hotelech a penzionech v Pardubi-
cích v různých cenových kategoriích (přehled viz zadní strana 
pozvánky). Účastníci si zajistí a uhradí ubytování ve zvole-
ném hotelu sami. 
Ubytování a stravování není součástí poplatku 
Uzávěrka  j 5. června 2019e     
Vše je generováno systémem přes www stránky 
www.cszt.cz, z tohoto důvodu je nutné se přihlásit pro-
střednictvím těchto stránek.  

Účastníci se objednávají prostřednictvím www.cszt.cz pouze 
samostatně, nikoliv hromadně. Při zadávání platebního pří-
kazu k úhradě účastnického poplatku účastník zadá do 
zprávy pro příjemce své jméno a číslo objednávky. 

Po odeslání přihlášky (resp. uhrazení platby) bude účastní-
kům na jejich e-mailovou adresu zasláno potvrzení přihlášky 
a potvrzení o zaplacení. 

Česká společnost pro zdravotnickou techniku 
Novotného lávka 5, 116 68 Praha  
Tel.: 224431630, z.technika@cszt.cz 

Dům techniky Pardubice spol. s r.o. 
nám. Republiky 2686, 532 27 Pardubice 
Tel.: 466 611 995, 731 572 690, cerna@dtpce.cz 


	DT_A5-Kvalita-zdrav-péče-VIII..
	Pozvánka kompletn2_A5_OBSAH



